№ 128 от 15.12.2014 СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление Администрации города Сердобска
	08.12.2014
	478
	Об установлении  тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства «Банно-прачечный комбинат» города Сердобска

	Постановление Администрации города Сердобска
	08.12.2014
	479
	«Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещении  муниципального и государственного  жилищного фонда города Сердобска»

	Постановление Администрации города Сердобска
	08.12.2014
	480
	Об установлении цен на дополнительные  платные  услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно - досуговый центр» г. Сердобска Сердобского района

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   08.12.2014    № 478

г. Сердобск

Об установлении  тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства «Банно-прачечный комбинат» города Сердобска.

В соответствии с пп.4 п.1 статьи 17  Федерального  закона  РФ от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Сердобска Сердобского района и работы, выполняемые муниципальными предприятиями  и учреждениями города Сердобска Сердобского района, утвержденным Собранием представителей  города Сердобска от 25.07.2014  № 180-19/3, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2015:

1.1 Тарифы на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства «Банно-прачечный комбинат»,  по помывке в общем отделении бани:

	Вид услуг
	Время помывки
	Тариф

(руб./коп)
	Экономически обоснованный тариф

(руб./коп)

	Общее отделение:

1 помывка – 1 чел
	до 1 часа 30 минут
	155,00
	172,00

Примечание:

а) Оплата за помывку сверх установленного времени осуществляется по экономически обоснованному тарифу, как за дополнительный сеанс.

б) Установить следующие льготы:

- для детей в возрасте до 7лет     -  бесплатно

- для ветеранов труда, войны, инвалидов:

в размере  -  135 рублей.

в) Возмещение выпадающих доходов, составляющих разницу между стоимостью билета на помыв в общем отделении бани  и себестоимостью помыва, а также  за счет предоставление льготных помывов производить за счет средств, предусмотренных в бюджете города на 2015 год.

 г) Утвердить себестоимость 1помыва в общем отделении бани в размере

    165 руб. 00коп.

1.2 Тарифы на услуги саун, оказываемые муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства «Банно-прачечный комбинат» г. Сердобска:

	Вид услуг
	Продолжительность сеанса
	Количество посетителей
	Тариф

(руб./коп)

	Сауна
	2 часа
	6
	1500,00

2. Считать утратившим силу постановление  администрации города Сердобска  от 22.01.2014  № 15 «Об установлении  тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства «Банно-прачечный комбинат» города Сердобска Сердобского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник города Сердобска».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  Главы администрации города Сердобска.

Глава  администрации                                                                   И.А.Кирюхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.12.2014   № 479

г. Сердобск

«Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещении  муниципального и государственного  жилищного фонда города Сердобска»

В соответствии со ст. ст. 154, 156 Жилищного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить и ввести в действие плату за жилое помещение  для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального и государственного жилищного фонда города Сердобска

-  с календарной разбивкой с 01.01.2015  по 30.06.2015  согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

-  с календарной разбивкой с 01.07.2015  по 31.12.2015  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Считать утратившими силу постановления администрации:

- от 16.12.2013  № 495 «Об установления размера платы за жилое помещение для нанимателей
 жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещении  муниципального жилищного фонда г. Сердобска Сердобского района»;

- от 18.09.2014 №357 «О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска Сердобского района  от 16.12.2013  № 495 «Об установления размера платы за жилое помещение для нанимателей
 жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещении  муниципального жилищного фонда г. Сердобска Сердобского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации города Сердобска.

 Глава  администрации                                                      И.А.Кирюхин

                                                                                                             Приложение 1

Утверждено постановлением

администрации города Сердобска

                  от 08.12.2014 № 479

Размер

Платы за жилое помещение  для нанимателей
 жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального и государственного жилищного фонда города Сердобска

	№ п/п
	Вид жилищных услуг
	Единица измерения
	стоимость руб. коп./мес.

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения в зависимости от видов благоустройства:
	1кв.м.

общей площади

	- жилые дома с 1-м  видом   благоустройства  (электроэнергия)

	8-87

	- жилые дома с 2-мя видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода или канализация)

	10-85

	- жилые дома с 3-мя видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация)

	11-51

	- жилые дома с 4-мя видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление или ГВС)

	12-74

	- жилые дома с 5-ю видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление и центральное ГВС)

	13-18

	- содержание и техническое обслуживание лифта
	1кв.м.

общей площади
	6-00

	 - сбор и вывоз твердых бытовых отходов

- утилизация (захоронение) ТБО
	1кв.м.

общей

площади
	1-41

0-27

	2.
	Плата за наем, в том числе по видам благоустройства:
	1 кв.м.

общей площади

	- дома, имеющие 1 вид благоустройства (электроэнергия)

	-

	- дома, имеющие 2 вида благоустройства (электроэнергия, холодная вода или канализация)

	-

	- дома, имеющие 3 вида благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация)

	0-95

	- дома, имеющие 4 вида благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление или ГВС)

	0-95

	-дома, имеющие 5 видов благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление и центральное ГВС)

	0-95

1. Плата за наем с нанимателей, проживающих в муниципальном и государственном жилищном фонде, имеющем 1 или 2 вида благоустройства (электроэнергия и холодное водоснабжение), не взимается.

2. Плата за места общего пользования в коммунальных квартирах распределяется пропорционально занимаемой площади.

3. Стоимость электроэнергии на общедомовые нужды (освещение мест общего пользования, работу лифта и т.д.) в плату за содержание и ремонт жилого помещения не включено и оплачивается отдельно.

4. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15 мая 2013 года № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами» стоимость комиссионного вознаграждения, взимаемого банками  и платежными системами за услугу по приему платежей за жилищно-коммунальные услуги в состав платы за содержание и ремонт жилого помещения не включена и оплачивается отдельно.

5. Плата за содержание и ремонт жилья дифференцирована по видам  благоустройства и сформирована с учетом минимального перечня услуг, работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

                                                                                                             Приложение 2

Утверждено постановлением

администрации города Сердобска

                     от 08.12.2014 № 479

Размер

Платы за жилое помещение  для нанимателей
 жилых помещений  по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  муниципального и государственного жилищного фонда города Сердобска

	№ п/п
	Вид жилищных услуг
	Единица измерения
	стоимость руб. коп./мес.

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения в зависимости от видов благоустройства:
	1кв.м.общей площади

	- жилые дома с 1-м  видом   благоустройства  (электроэнергия)

	10-00

	- жилые дома с 2-мя видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода или канализация)

	12-25

	- жилые дома с 3-мя видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация)

	13-00

	- жилые дома с 4-мя видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление или ГВС)

	14-38

	- жилые дома с 5-ю видами благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление и центральное ГВС)

	14-88

	- содержание и техническое обслуживание лифта
	1кв.м. общей площади
	6-50

	 - сбор и вывоз твердых бытовых отходов

- утилизация (захоронение) ТБО
	1кв.м. общей

площади
	1-59

0-27

	2.
	Плата за наем, в том числе по видам благоустройства:
	1 кв. м. общей площади

	- дома, имеющие 1 вид благоустройства (электроэнергия)

	-

	- дома, имеющие 2 вида благоустройства (электроэнергия, холодная вода или канализация)

	-

	- дома, имеющие 3 вида благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация)

	1-07

	- дома, имеющие 4 вида благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление или ГВС)

	1-07

	-дома, имеющие 5 видов благоустройства (электроэнергия, холодная вода, канализация, центральное отопление и центральное ГВС)

	1-07

1. Плата за наем с нанимателей, проживающих в муниципальном и государственном жилищном фонде, имеющем 1 или 2 вида благоустройства (электроэнергия и холодное водоснабжение), не взимается.

2. Плата за места общего пользования в коммунальных квартирах распределяется пропорционально занимаемой площади.

3. Стоимость электроэнергии на общедомовые нужды (освещение мест общего пользования, работу лифта и т.д.) в плату за содержание и ремонт жилого помещения не включено и оплачивается отдельно.

4. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15 мая 2013 года № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами» стоимость комиссионного вознаграждения, взимаемого банками  и платежными системами за услугу по приему платежей за жилищно-коммунальные услуги в состав платы за содержание и ремонт жилого помещения не включена и оплачивается отдельно.

5.  Плата за содержание и ремонт жилья дифференцирована по видам  благоустройства и сформирована с учетом минимального перечня услуг, работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    08.12.2014      №  480

г. Сердобск

Об установлении цен на дополнительные  платные  услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно - досуговый центр» г. Сердобска Сердобского района.

       В соответствии с пп.4 п.1 статьи 17  Федерального  закона  РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Сердобска Сердобского района и работы, выполняемые муниципальными предприятиями  и учреждениями города Сердобска Сердобского района, утвержденным Собранием представителей  города Сердобска от 25.07.2014  № 180-19/3, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены на дополнительные платные услуги,  предоставляемые населению  муниципальным  бюджетным учреждением культуры «Культурно - досуговый  центр»  г. Сердобска  Сердобского района,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Считать утратившим силу постановление администрации от 25.11.2011 №365 «Об установлении цен на дополнительные  платные  услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно - досуговый центр»  г. Сердобска Сердобского района.

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации.

Глава  администрации                                                                   И.А.Кирюхин

                                                                                                             Приложение

Утверждено постановлением

администрации города Сердобска

                                                                                от  08.12.2014   №  480

Прейскурант цен

на дополнительные платные  услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры   «Культурно – досуговый  центр»

 г. Сердобска  Сердобского района.

	 Наименование  услуги
	Стоимость (руб/коп)

	1
	Платные услуги:

Входные билеты с одного человека:

-    театрализованное представление

-    танцевальная программа для детей

Выезд аниматора на дом

-  одно посещение (30 минут)

	80-00

35-00

300-00

2

3